À

l-lsss

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 857 /2022

ALTERAçõEs rEMponÁnras À crncullçÃo RooovrÁnrR
*VI CORRIDA DOS HOMENS"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e ïrânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que devido à

realização da prova de atletismo denominada "VI Corrida dos Homens", será necessário

proceder à interrupção de trânsito, à passagem dos atletas, na Rua do Aljube, Ponte do

Bettencourt, Rua Fernão Ornelas, Rua Visconde do Anadia, Praça da Autonomia (faixa

norte), Av. do Mar e das Comunidades Madeirenses (faixa Norte), Rua Conselheiro José

Silvestre Ribeiro e Avenida Arriaga, no dia 26 de novembro de 2022, a partir das 18h30.

Esta interrupção será coordenada pela Polícia de Segurança Pública.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

Funchal, 24 de novembro de 2022

Vereador com Pelouro da Mobilid nsito

Bruno Miguel Camacho Pereira